
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 423 del 25/11/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO
INDETERMINATO, DI N.2 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO-DISCIPLINA MEDICINA
TRASFUSIONALE. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/11/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto:  P  P    M  P    MPCONCORSO UBBLICO, ER TITOLI ED ESA I, ER L'ASSUNZIONE, A TE O
M   .  P    M P  MINDETER INATO, DI N 2 OSTI DI DIRIGENTE EDICO-DISCI LINA EDICINA

. MM    M  MM .TRASFUSIONALE A ISSIONE CANDIDATI E NO INA CO ISSIONE

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente

provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità di responsabile del  procedimento,

dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:

- con  deliberazione  n.  473  del  09/07/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  indetto  Concorso
pubblico,  per  titoli  ed esami,  per  l’assunzione,  a  tempo indeterminato,  di  n.  2  Dirigenti Medici  –
disciplina Medicina Trasfusionale;

- il relativo bando di Concorso pubblico è stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 47 del 07/08/2019, per estratto
sulla G.U.R.I. – 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami - n.77 del 27/09/2020 e sul sito web aziendale,
fissando quale termine per la presentazione delle domande di partecipazione il 28/10/2019;

- relativamente al concorso pubblico in parola,  sono pervenute le istanze di partecipazione di n. 15
candidati;

Considerato che,

- occorre procedere all’ammissione dei candidati, e alla nomina della commissione esaminatrice;
Ritenuto di,

- ammettere alla  selezione in  oggetto n.14 candidati,  evidenziati nell’allegato elenco che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, precisando, sin d’ora, che questa Azienda
si  riserva  la  possibilità,  relativamente  ai  partecipanti che  risulteranno  vincitori  della  procedura
concorsuale, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

- non ammettere il dott. Lanna Raffaele, in quanto lo stesso, in possesso anche del diploma di Laurea in
Scienze  Biologiche,  ha  conseguito  la  specializzazione  in  Patologia  Clinica  a  seguito  del  precitato
diploma di laurea e  precedentemente al conseguimento della Laurea in Medicina e chirurgia;

Preso atto che:

- in  data  13/11/2019  si  sono  svolte  le  operazioni  di  sorteggio  dei  componenti la  Commissione
Esaminatrice,  come  da  avviso  pubblicato  sul  B.U.R.C.  n.  142  del  13/07/2020  e  sul  sito  internet
aziendale,  ai  sensi  degli  artt.  6  e  25  del  D.P.R.  n.  483  del  10.12.1997,  al  fine  di  costituire  la
Commissione Esaminatrice della selezione de qua, sono stati sorteggiati n. 5 componenti titolari e, per
ciascuno di essi, un componente supplente;

- con verbale delle operazioni di sorteggio, agli atti d’ufficio, sono stati estratti, in data 20/04/2020, i
seguenti nominativi:

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TITOLARI SUPPLENTI

1 PERES EUGENIO – AUSL BAT 1 EQUITANI FRANCESCO- ASL LATINA

2 OSTUNI ANGELO – OSPEDALE CONSORZIALE 2 NOCERA COSIMO – ASL NA 1 CENTRO 

3 MISSO SAVERIO –ASL CASERTA 3 MARINELLI RITA – SAN GIOVANNI ADDOLORATA LAZIO

4 PIPOLO GIUSEPPE – ASL SALERNO 4 CUCCI FRANCESCO – AUSL BRINDISI 

5 MUSTO CLELIA SANTA- SAN CARLO POTENZA 5 VACCA MICHELE – AORN CARDARELLI

Considerato che: 

- il  dott.  Peres  Eugenio,  componente  titolare,  contattato  con nota  prot.  22130 del  20/07/2020  ha
comunicato, con mail del 04/08/2020 di accettare l’incarico;

- il dott. Equitani Francesco, componente supplente, contattato con nota prot. 22138 del 20/07/2020,
ha comunicato con mail in pari data di accettare l’incarico;

Dato atto che:

 la Regione Campania, riscontrando la richiesta di questa Azienda n. 22611del 23/07/2020, con nota
prot. 2020.0366635 del 03/08/2020 ha designato il dott. Zuccarelli Bruno, dell’AO dei  Colli, ed  il dott.
Ostuni  Angelo della Reg.  Puglia-  Osp.  Consorziale Policlinico,  rispettivamente componente titolare e
componente supplente della Commissione Esaminatrice;

 il dott. Zuccarelli Bruno, contattato con nota prot. 24707 del 24/08/2020, ha comunicato, con mail del
27/08/2020, di non accettare la nomina in quanto Dirigente Sindacale; 

 il dott. Ostuni Angelo, contattato con nota prot. 24708 del 24/08/2020, ha accettato l’incarico con pec
del 28/08/2020;

 con nota prot. 25161 del 31/08/2020, questa Azienda ha chiesto alla Regione Campania la designazione
di un nuovo componente titolare;

 la Regione Campania con nota prot. 2020.0401752 del 03/09/2020, riscontrando la richiesta di questa
Azienda, con  nota prot. n. 25161/2020 ha indicato il nominativo del dott. Ostuni Angelo della Reg.
Puglia- Osp. Consorziale Policlinico, già  componente supplente, quale componente titolare;

 con successiva nota prot. 2020.0405780 del 07/09/2020, la Regione Campania ha confermato il dott.
Ostuni Angelo quale componente titolare e nominato il dott. Vacca Michele dell’AORN Cardarelli quale
componente supplente della Commissione Esaminatrice,

 il dott. Ostuni Angelo, componente titolare, contattato con mail del 18/09/2020, ha comunicato di non
accettare la nomina;

 il  dott. Vacca Michele,  componente supplente, contattato con nota prot.  26296 del  10/09/2020, ha
accettato l’incarico con pec del 12/09/2020;

 con successiva con nota prot. 27479 del 21/09/2020 questa Azienda ha chiesto alla Regione Campania
la designazione di un nuovo componente titolare della commissione di concorso;

 la Regione Campania con nota prot. 2020.0448756 del 29/09/2020, ha designato il dott. Vacca Michele
dell’AORN  Cardarelli,  già  supplente,  componente  titolare  e  il  dott.  Giannella  Gianfranco  della  Reg.
Basilicata- Asl Matera, componente supplente; 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 il dott. Vacca che, con pec del 12/09/2020 aveva già accettato l’incarico quale componente supplente,
ha comunicato per le vie brevi di accettare l’incarico di componente titolare;

 il dott. Giannella Gianfranco, contattato con nota prot. 29129 del 07/10/2020, ha accettato l’incarico
con mail del 21/10/2020;

Rilevato che, 

sulla base dell’istruttoria compiuta dall’UOC. Gestione Risorse Umane e delle dichiarazioni di accettazione

dei Direttori medici di cui sopra, può essere costituita la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico,

per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 2   Dirigenti Medici – disciplina Medicina

Trasfusionale;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di ammettere, relativamente al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo
indeterminato, di n. 2 Dirigenti medici – disciplina Medicina Trasfusionale,  n. 14 candidati di cui
all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. non  ammettere ammettere  il  dott.  Lanna Raffaele,  in  quanto lo  stesso,  in  possesso anche  del
diploma di Laurea in  Scienze Biologiche, ha conseguito la specializzazione in Patologia Clinica a
seguito  del  precitato diploma di  laurea  e   precedentemente al  conseguimento  della  Laurea in
Medicina e chirurgia;

3. di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in parola, ai sensi degli artt. 6 e 25
del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997, che risulta così composta:

Presidente

Dott.ssa Sonia Anna Raimondi, Direttore UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’A.O.R.N. “S.

Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

Componenti sorteggiati 

TITOLARE SUPPLENTE

1 PERES EUGENIO – AUSL BAT 1 EQUITANI FRANCESCO- ASL LATINA

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Componenti designati dalla Regione Campania

TITOLARE SUPPLENTE

1 VACCA MICHELE – AORN CARDARELLI 1 GIANNELLA GIANFRANCO – REG. BASILICATA- ASL MATERA

4. che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla dr.ssa Marta Petrone, collaboratore
amministrativo dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

5. di dare atto, ancora, che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti titolari la
Commissione resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

6. di precisare che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente ai candidati che risulteranno
vincitori della selezione, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
Trasparenza e della Corruzione;

8. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza.

Il Dirigente Amministrativo

 Dott. Antonio de Falco

                                       IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                                     Dr.ssa Luigia infante

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

       Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU dr.ssa Luigia Infante

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico            _______________________

        Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                                  _______________________

DELIBERA

per le causali  in  premessa, che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. Ammettere,  relativamente al  Concorso pubblico,  per titoli  ed esami,  per l’assunzione,  a tempo
indeterminato, di n. 2 Dirigenti medici – disciplina Medicina Trasfusionale, n. 14 candidati di cui
all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Non ammettere,  ammettere il  dott. Lanna Raffaele,  in quanto lo stesso, in possesso anche del
diploma di Laurea in  Scienze Biologiche, ha conseguito la specializzazione in Patologia Clinica a
seguito  del  precitato diploma di  laurea  e   precedentemente al  conseguimento  della  Laurea in
Medicina e chirurgia;

3. Nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in parola, ai sensi degli artt. 6 e 25
del D.P.R. n. 483 del 10/12/1997, che risulta così composta:

Presidente

Dott.ssa  Sonia  Anna  Raimondi,  Direttore  UOC  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

Componenti sorteggiati 

TITOLARE SUPPLENTE

1 PERES EUGENIO – AUSL BAT 1 EQUITANI FRANCESCO- ASL LATINA

Componenti designati dalla Regione Campania

TITOLARE SUPPLENTE

1 VACCA MICHELE – AORN CARDARELLI 1 GIANNELLA GIANFRANCO – REG. BASILICATA- ASL MATERA

4. Dare atto che le funzioni  di Segretario Verbalizzante saranno svolte dalla dr.ssa Marta Petrone,
collaboratore amministrativo dell’A.O.R.N. “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta;

5. Dare atto, ancora, che nel caso di rinuncia o impedimento di uno o più dei componenti titolari la
Commissione resta costituita con la partecipazione dei corrispettivi componenti supplenti;

6. Precisare che questa Azienda si riserva la possibilità, relativamente ai candidati che risulteranno
vincitori della selezione, di verificare il reale possesso dei requisiti richiesti e così come dichiarati;

7. Trasmettere  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Responsabile della
Trasparenza e della Corruzione;

8. Rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza

       Il Direttore Generale 

         Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo




		CECERE PASQUALE




